(財)財務会計基準機構会員

2022年 11月 11日

各   位

                       会 社 名 株式会社青山財産ネットワークス

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証スタンダード）

  問合せ先 取締役常務執行役員 企画開発本部長 橋場 真太郎

 (TEL 03-6439-5800）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 11日開催の取締役会において、2022年２月８日に公表しました 2022年 12

月期の期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正

（注）当社は、2021年９月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っ

ており、前期の第２四半期末の配当金は分割前の金額22.00円を記載し、前期の期末配当金につきま

しては、分割後の金額17.00円を記載し、年間配当金合計は39.00円を記載しております。なお、参考

として株式分割後換算の１株当たり配当金の前期実績を表中のカッコ内に記載しております。当該株

式分割が2021年12月期の期首に行われたと仮定した場合の2021年12月期第２四半期末の配当金は

11.00円、期末配当金とあわせて年間配当金は28.00円となりますので、2022年12月期は実質７円の増

配となります。

２．修正の理由

当社は継続的に企業価値を向上させ増配をしていくことが株主の皆様の期待に応えることであ

ると認識しております。配当政策につきましては、中期経営計画にて発表させていただきました

通り、安定的・継続的に配当性向50％を目指していくことを目標と考えております。

期末予想配当につきましては、2022年12月期の連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益がそれぞれ2022年２月８日にお知らせいたしました2022年12月期連結業績予想

数値を達成する蓋然性が高まったことから、当初見通しの１株当たり18円から４円増配し、１株

当たり22円といたします。

これにより、１株当たりの年間配当金は従来予想の31円から35円となります。また、前期実績

と比較して実質７円の増配となります。

なお、今後通期の業績予想に関しまして、公表の必要性が生じましたら、速やかに開示させて

いただきます。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上

第２四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年２月８日発表）

― 18.00 31.00

今回修正予想 ― 22.00 35.00

当期実績 13.00

前期実績（2021年12月期）
（株式分割後換算）

22.00
（11.00）

17.00
39.00

（28.00）

１株当たり配当金